
 Commune de St Martin de Clelles   

1 

PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL 

 DU JEUDI 14 MAI 2024  

Nombre de conseillers municipaux en exercice au jour de la séance :  

Présents (6) : M. ALBERELLI, Mme ARCAINA Katia, M. BRET Daniel, Mme CHOLAT Christine, 

M. GIRAUD Marc, Mme Françoise GROSS (arrivée à 18h). 
Formant la majorité des membres en exercice. 

 

Absents : Mme SCARCELLA Marianne, Mme MICAND Frédérique, M. Jean-Jacques SIBILLE 

  

A été désignée comme secrétaire de séance : Mme ARCAINA Katia 

 
ORDRE DU JOUR : 

 

1) Rétrocession concession cimetière   
2) Commission extra-municipale « aménagement et urbanisme » 

 

 

Informations - questions diverses : 

 

3) Comptes-rendus divers : Conseil communautaire, commissions…. 

4) Commission subvention aux associations 
5) CCID 
6) Camping 
7) Elections Européennes  

8) STEP 
9) Travaux Fibre  

 

1- Rétrocession concession cimetière   

 

Considérant la demande de rétrocession présentée par Madame Véronique Bon, habitant la Croix du 

Sud, 166 rue du Professeur Lesné – 38250 Villard de Lans et concernant la concession funéraire dont 

les caractéristiques sont : 

Enregistré le 20 janvier 2005 

Concession perpétuelle – N° 96-97 

Au montant réglé de 100 euros 

 

Le Maire expose au conseil municipal que Madame Bon, acquéreur d’une concession 96-97 dans le 

cimetière communal du bourg le 20 janvier 2005 propose aujourd’hui de la rétrocéder à la commune. 

 

Celle-ci se trouvant donc vide de toute sépulture, Madame Bon déclare vouloir rétrocéder la dite 

concession, à partir de ce jour, à la commune afin qu'elle en dispose selon sa volonté. 

Une autorisation d’exhumation ayant été faite le 28 mars 2024 pour le cimetière de Villard de Lans. 

 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, adopte la proposition du Maire et autorise le Maire à 

établir l’acte de rétrocession aux conditions suivantes : 

 

- La concession funéraire N°96-97 est rétrocédée à la commune. 

- Aucun remboursement ne sera effectué.  
 

 



 Commune de St Martin de Clelles   

2 

 

2- Commission extra-municipale « aménagement et urbanisme » 

Madame le Maire explique que le projet de la « grange Martin » peut être de nouveau envisagé de 

manière concrète. 

Le redémarrage de la réflexion est marqué par la constitution de la commission Aménagement et 

Urbanisme. 

Cette commission consultative est constituée d’élus et de représentants des habitants au nombre de 4.  

 

Voici les personnes qui se sont manifestées pour faire partie de cette commission :  

- Monsieur Gilles Arfi 

- Monsieur Jacques Bagnérès 

- Madame Madeleine Chambon 

- Madame Chantal Perret 
 

Les représentants du conseil municipal à cette commission sont : 

- Madame le Maire Christine CHOLAT 

- Monsieur Bernard Alberelli 

- Monsieur Marc Giraud 

 

Arrivée de Françoise GROSS à 18 heures. 
 

 

 

 

NOM  PRENOM POUVOIR A NBR VOTANT POUR CONTRE  ABST. 

ALBERELLI Bernard    1 1   

ARCAINA Katia   1 1   

BRET Daniel  1 1   

CHOLAT Christine  1 1   

GIRAUD Marc   2 2 

  

GROSS Françoise ABS 0 0 

  

MICAND Frédérique ABS 0 0 

  

SCARCELLA Marianne GIRAUD Marc 0 0 

  

SIBILLE J-Jacques  ABS 0 0 

  

TOTAL 6 6 0 0 

NOM  PRENOM POUVOIR A NBR VOTANT POUR CONTRE  ABST. 

ALBERELLI Bernard    1 1   

ARCAINA Katia   1 1   

BRET Daniel  1 1   

CHOLAT Christine  1 1   

GIRAUD Marc   2 2 

  

GROSS Françoise  2 2 

  

MICAND Frédérique GROSS Françoise 0 0 

  

SCARCELLA Marianne GIRAUD Marc 0 0 

  

SIBILLE J-Jacques  ABS 0 0 

  

TOTAL 8 8 0 0 



 Commune de St Martin de Clelles   

3 

3- Comptes-rendus divers : Conseil communautaire, commissions….Conseil communautaire : les 

procès-verbaux des Conseils communautaires sont consultables à l’adresse suivante : https://www.cc-

trieves.fr/conseil-communautaire 

 

4- Commission subvention aux associations 

La commission se réunira le jeudi 13 juin à 15 heures. 

 

5- CCID 

La commission communale des impôts directs (CCID) devra se réunir avant le 30 juin. La date 

sera fixée dès que la Préfecture communiquera la liste définitive des habitants commissionnaires. 

 

6- Camping 

Des réparations vont être réalisées au camping par le gérant et la municipalité : fuite d’eau à la 

piscine constatée en mai 2024 (recherches en cours pour trouver l’origine de la fuite, couverture 

des PODS). 

 

7- Elections Européennes  

Les élections européennes se dérouleront le dimanche 09 juin 2024. 

Les panneaux électoraux seront installés devant le mairie avant le dimanche 26 mai prochain. 

 

8- STEP 

Le marché a été notifié. Il est attribué à un groupement d’entreprises (Trièves Travaux, Pelissard 

et Isteep). La proposition de ce groupement d’entreprise était à la fois « la moins et la mieux 

disante ».  

La réunion de lancement du chantier est programmée le vendredi 31 mai 2024. 

 

9- Travaux Fibre  

Les travaux de déploiement de la fibre devraient se terminer en juillet 2024. Les particuliers 

pourraient demander le raccordement auprès de leurs opérateurs trois mois après cette date soit à 

l’automne 2024. Cette information doit néanmoins être confirmée par le Département. 

 

10-  Divers 

* Atlas de la biodiversité communale 

Une réunion publique de présentation du projet sera organisée par le PNR du Vercors le 18 juin 

2024 à 19 h. 

* Travaux RD1075 

Dans le cadre des mesures environnementales compensatoires des travaux de la RD1075, le 

département de l’Isère souhaiterait racheter 2 parcelles sur la commune. Le dossier est en cours 

d’instruction avec le concours de l’ONF et du Département. 

La commune a des contacts réguliers avec les services instructeurs du Département concernant le 

déroulement des travaux. 

* Capitale Champêtre de la culture 

La manifestation se tiendra à Trézanne le 17 août 2024. 

 

 

 

 

 

https://www.cc-trieves.fr/conseil-communautaire
https://www.cc-trieves.fr/conseil-communautaire


 Commune de St Martin de Clelles   

4 

 

Prochain Conseil Municipal le lundi 24 juin 1024 à 17h30. 

L’ordre du jour étant épuisé, le conseil municipal commencé à 17 h 30 se termine à 19h30. 

 

 

SIGNATURES 

NOM  PRENOM FONCTION  SIGNATURE 

CHOLAT Christine Maire   

ARCAINA Katia Secrétaire de séance 
 


